
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   P.F.CFS. Regolamento ASSAM per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia. impegni a 

favore di ditte  per acquisizioni necessarie  per i vivai forestali  Totale complessivo  €.  450,00 piu’ IVA 

Bilancio 2022.                                                            

 

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria; 

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28; 
VISTA Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 (Approvazione programma attività e bilancio 

preventivo economico 2022 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2022-2023);

 VISTI  il Regolamento Amministrativo e Contabile dell’A.S.S.A.M.   ed il Regolamento per l’acquisizione 

di lavori servizi e forniture sotto   soglia dell'ASSAM , approvati con decreto del Direttore n. 509 del 

30.09.2019

DECRETA
 

- di  i mpegnare ,  in osservanza dell’articolo 3 comma 3 del Regolamento ASSAM per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture,   a favore    delle ditte  indicate nell’allegato al presente atto,  le somme 
spettanti a fronte delle prestazioni necessarie per i vivai forestali regionali;  (Allegato 1);   
 

- gli impegni a favore delle ditte di cui all’elenco allegato  sono imputati a l Bilancio di previsione 

ASSAM 2022,   Progetto “Attività vivaistica e forestale (cod. 7.1 ) “ ;

- di liquidare     la ditta FERRAMENTA BENEDETTI    previa verifica della regolarità  contributiva , 

secondo le specifiche indicate nel citato Allegato 1;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs. n. 50/2019;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 Normativa di riferimento:

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
- L egge Regionale 23 febbraio 2005 n. 6, “ legge forestale regionale ”, comma 1, articolo 17 “   

vivai forestali regionali”  ;   
- Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia     approvato con decreto 

del Direttore ASSAM n.509 del 30.09.2019.
    
   Motivazione :

La gestione vivaistica forestale demandata ad ASSAM in prima istanza ai sensi della DGR n. 482/2001, 

confermata dal disposto della Legge Regionale forestale n.6/2005, comporta, fra l’altro,  la periodica 

necessità di acquisire  servizi   nonché   materiali di consumo e dotazioni , necessari  all’espletamento 

dell’attività produttiva .  

Tali fabbisogni possono essere soddisfatti  con la necessaria tempestività  in osservanza   dell’articolo 3 

comma 3 del Regolamento ASSAM per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture  approvato  approvati 

con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019.

 IMPEGNO  PER ACQUISTO  STRAORDINARIO  GASOLIO PER MEZZO BREMAC IN USO AL 

VIVAIO DI SENIGALLIA

Il rifornimento dei mezzi in uso ad ASSAM avviene normalmente attraverso l’uso di FUEL CARDS.

Lo scorso 1/4/22 è stato registrato un mancato funzionamento del sistema digitale relativo alle FUEL 

CARDS assegnate ad ASSAM. Tale evento si è verificato in occasione di una missione richiesta ad un 

operaio del vivaio di Senigallia che doveva recarsi presso altra sede ASSAM per consegna materiali 

vari necessari all’attività produttiva.

La missione rivestiva carattere di urgenza e l ’operaio è  dovuto necessariamente ricorrere  al 

rifornimento     tramite pagamento in contanti,  anticipando  la somma di euro 50 sufficiente per acquisire 

il gasolio necessario a coprire il percorso di missione previsto.

L’operaio è stato successivamente rimborsato dell’anticipo    e con il presente atto viene assunto il 

relativo impegno di spesa. 

A FFIDAMENTO ALLA DITTA FERRAMENTA BENEDETTI DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO 
MESSA IN SICUREZZA DELLA SALA RIUNIONI PRESSO IL CENTRO DI TARTUFICOLTURA DI 
SANT’ANGELO IN VADO.  

Il Centro di Tartuficoltura di Sant’Angelo in Vado ospita periodicamente corsi formativi inerenti il 
settore, rivolti a tecnici ed operatori agricoli interessati nonché iniziative di carattere divulgativo.
 La sala riunioni che ospita  gli eventi  in questione ,  lo scorso mese di maggio è stata oggetto di 
interventi di messa in sicurezza,  suggeriti dalla Responsabile per la sicurezza dell’ASSAM,  concernenti 
l’innalzamento della balaustra delle scale di accesso.
Le opere    sono state affidate alla locale ditta FERRAMENTA BEN E DETTI con decreto n. 170/22 per 
l’importo complessivo di euro 460,00 piu’ IVA; i relativi lavori sono stati regolarmente eseguiti.



3

In occasione di un   sopralluogo al Centro Tartuficoltura effettuato lo scorso mese di febbraio, la   
responsabile per la sicurezza per l’ASSAM  ha richiesto – ai fini di migliorare  ulteriormente  le condizioni 
di sicurezza dei l o cali -  di integrare l’intervento di innalzamento balaustra effettuato a suo tempo dalla 
ditta FERRAMENTA BENEDETTI, oltre che dal lato scala anche dal lato pianerottolo.
La ditta in questione è stata di nuovo c ontattata dal dr. Gregori del Centro di Tartuficoltura che ha fatto 
presente le ulteriori necessità  richieste da ASSAM; la ditta ha quindi trasmesso un preventivo per le 
ulteriori opere pari ad euro 400,00 piu’ IVA.
La stessa ditta ha quindi effettuato i lavori che l’allora  Responsabile del Centro di Tartuficoltura    ha   
definito “a regola d’arte” autorizzandone di fatto la relativa liquidazione.
 

Esito d’istruttoria:

     Per quanto sopra premesso si propone:

- di  impegnare ,  in osservanza dell’articolo 3 comma 3 del Regolamento ASSAM per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture,  a favore  delle ditte indicate nell’allegato al presente atto,  le somme 
spettanti a fronte delle prestazioni necessarie per i vivai forestali regionali  (Allegato 1);   
 

-  gli impegni a favore delle ditte di cui all’elenco allegato  sono imputati a l Bilancio di previsione 

ASSAM 2022,   Progetto “Attività vivaistica e forestale (cod. 7.1 ) “ ;

- di liquidare  la ditta FERRAMENTA BENEDETTI   previa verifica della regolarità  contributiva.

 

 Sono fatti salvi i controlli previsti.

 

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

  

 
 

Si propone di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

http://www.assam.marche.it


4

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
( N. 1 allegato)

 


	NumeroDataRep: n. 207 del 31 maggio 2022
		2022-05-17T08:24:12+0200
	LORELLA BRANDONI


		2022-05-18T16:15:35+0200
	URIANO MECONI




